
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 09.11.2022 г.   № 3613-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории»  

на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденный постановлением мэрии города Магадана  

от 27.06.2022 № 2046-пм 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории» на 

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 27.06.2022 № 2046-пм, 

следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 5 пункта 2.7 в следующей редакции:  

«5) Приказ Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении 

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

consultantplus://offline/ref=456BF3E364CB909DDC04251DEA6C4E789579B7F44536D3AB13C454FC8C6D2ABFD05C806C09A3054628E8BC8EF5FDC2E


2 

 

 

плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в форме 

электронного документа, формы схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка 

которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;». 

1.2. Изложить подпункт 2.16.1 пункта 2.16 в следующей редакции: 

«2.16.1. В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации схема расположения земельного участка не 

соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые 

установлены Приказом Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении 

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории в форме 

электронного документа, формы схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка 

которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

consultantplus://offline/ref=188DC998942E9109B57B1BA6B1FC68EB8B7DAF884F8E2E01864898C9416790725F113FC1433DD41200B44AC5DF185758009F7202FC13G8E
consultantplus://offline/ref=188DC998942E9109B57B1BA6B1FC68EB8D7FAB8C428D2E01864898C9416790724D1167CF4439C14751EE1DC8DC11GEE

